



Pan Seweryn Partyński
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 20 lutego 2025 r. dotyczącą doświetlenia ulicy Wałowej informuję, iż w 2021 roku przeprowadzono kompleksową modernizację oświetlenia przedmiotowej ulicy, polegającą na wymianie 41 sztuk opraw na nowe wraz z zastosowaniem w nich mocniejszych źródeł światła typu LED.

Z uwagi na fakt, iż teren ten ujęty jest w obszarze układu urbanistycznego miasta Tarnowa z XVIII w., wpisanego do rejestru zabytków nieruchomości województwa małopolskiego pod numerem A-86 na mocy decyzji z dnia 12 kwietnia 1976 roku, Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie zwracał się wówczas z prośbą o wyrażenie zgody na przeprowadzenie stosownych prac. Z uwagi na historyczny charakter miejsca zastosowano oprawy, które pod kątem wizualno-estetycznym nie różnią się od urządzeń zastosowanych w obrębie Starówki, a na które w 2018 roku również uzyskano stosowną zgodę ówczesnego konserwatora zabytków. Charakter ulicy Wałowej, a w szczególności jej właściwości historyczne implikują konieczność stosowania oświetlenia podtrzymującego i akcentującego te walory. Rozbudowa istniejącego oświetlenia polegająca na zagęszczeniu ilości opraw wymagałaby przeprowadzenia pełnej procedury wynikającej z Prawa budowlanego i Prawa zamówień publicznych przy jednoczesnym udziale konserwatora zabytków, jak również pozyskania zgód wszystkich właścicieli nieruchomości, na których docelowo mogłyby zostać zainstalowane urządzenia oświetleniowe. Biorąc pod uwagę konieczność doprowadzenia do nich zasilania, należałoby brać pod uwagę również potrzebę brudowania elewacji w celu poprowadzenia w nich przewodów zasilających. W związku z faktem, iż duża część kamienic została w ostatnich latach wyremontowana, a na części z nich wykonano podświetlenie, zadanie to w chwili obecnej wydaje się być niemożliwe do realizacji. W opinii Zarządu Dróg i Komunikacji w Tarnowie ewentualne doświetlenie ulicy Wałowej może być zrealizowane przy okazji kompleksowej modernizacji ulicy Wałowej.

W kwestii oświetlenia miejsca przy zbiegu ulicy Krakowskiej i ulicy Katedralnej, stwierdzono awarię oprawy oświetleniowej zainstalowanej na budynku przy ul. Katedralnej 4, co mogło sprawiać wrażenie niedoświetlenia tego miejsca, w związku z tym zostało przekazane do właściciela infrastruktury, tj. Spółki TAURON, zgłoszenie awarii w celu naprawy uszkodzenia.

OTRZYMUJĄ

1 x Adresat,
1 x Wydział Organizacyjny UMT,
1 x Kancelaria Rady Miejskiej w Tarnowie,
1 x a/a.